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§ 19   

Barns och ungas rätt vid tvångsvård, förslag till ny LVU 

(SOU 2015:71) 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 110-1202/2015 

 
Beslut 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

24 augusti 2015, dnr 1.6.1-7994/2015. 

 

Ärendet gäller ett remissvar på slutbetänkandet Barns och ungas 

rätt vid tvångsvård, förslag till ny lag om vård av unga LVU 

(SOU 2015:71).  

 

Betänkande innehåller flera olika förslag. Utredaren anser att 

barnrättsperspektivet behöver stärkas i tvångsvården för barn 

och unga och att det kräver en omarbetning av dagens LVU. 

Utredningen föreslår därför en ny lag om tvångsvård för barn 

och unga samt lämnar också flera förslag som syftar till en 

samlad satsning på förbättringar av samhällsvården för barn och 

unga. 

Utbildningsförvaltningen ställer sig bakom förslagen i 

utredningen. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom gymnasieavdelningen i samverkan 

med grundskoleavdelningen och ledningsstaben. 

 
Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (FP) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 
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Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  som svar på remissen överlämna följande: 

 

Vi välkomnar i grunden förslaget till ny LVU. Det är mycket 

välkommet att barnperspektivet nu stärks och att en del av de 

brister som funnits med den gamla lagen kan rättas till.  

 

En lyckad skolgång är den viktigaste skyddsfaktorn för att 

förhindra utanförskap hos unga. Därför välkomnar vi 

utredningens förslag att i både socialtjänstlagen och hälso- och 

sjukvårdslagen införa likalydande bestämmelser om samarbete 

inför, under och efter en placering.  

 

Barn som är placerade har ofta särskilda behov relaterade till sin 

inlärning. Det finns intressanta forskningsansatser på området. 

Sedan några år pågår i Stockholm och ett antal andra svenska 

städer projektet SkolFam. När resultatet av den pågående 

utvärderingen på riksnivå är klar bör regeringen titta på om detta 

är något som kan användas för att stärka stödet till placerade 

barn i sin skolgång. I mellantiden kan och bör Stockholms stad 

gå vidare med att implementera lärdomarna i ordinarie 

verksamhet. 

 

Det finns i Stockholm och Sverige ett antal barn som missar 

stora delar eller hela sin skolpliktiga skolgång därför att 

föräldrarna håller dem borta från undervisningen utan att sociala 

myndigheter kan agera, något som har potentiellt mycket svåra 

och destruktiva effekter för barnens möjligheter till ett 

självständigt liv. Vi anser att Socialtjänstlagen behöver 

förtydligas med att långvarigt och medvetet brytande av 

skolplikten kan vara grund för ingripande.  

 

Utredningen bedömer att det finns ett fortsatt behov av 

bestämmelsen 22 § LVU (det så kallade mellantvånget), men ser 

också att kommunerna ofta anger att dessa bestämmelser idag 

används i ringa utsträckning, delvis p.g.a. en osäkerhet gällande 

deras tillämpning. Vi ser positivt på att kravet på 

vårdnadshavarens samtycke vid fortsättning av vård vid 
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frivilliga placeringar mjukas upp för äldre barn. Det måste vara 

barnets bästa som står i centrum. 

 

Barn som omhändertas enligt LVU kan placeras i det egna 

hemmet. Detta är en relativt sällsynt men dock förekommande 

form av placering. Vi ser gärna att möjligheterna att använda 

den placeringen blir färre och att placering i det egna hemmet 

inte förekommer när det rör sig om barn och unga som befinner 

sig i eller är på väg in i kriminella eller på andra sätt antisociala 

miljöer. 


